
Liturgický kalendář 
1. 7. po Pondělí 13. týdne v mezidobí 
2. 7. út Úterý 13. týdne v mezidobí 
3. 7. st Svátek sv. Tomáše, apošt. 
4. 7. čt Sv. Prokopa, opata 

V HRNČÍŘÍCH POUTNÍ SLAVNOST 
5. 7. pá Slavnost sv. Cyrila, mnicha,

a Metoděje, b., hl. patronů Moravy 
6. 7. so (Sv. Marie Gorettiové, panny a muč.) 
7. 7. ne 14. neděle v mezidobí 
8. 7. po Pondělí 14. týdne v mezidobí 
9. 7. út (Sv. Augustina Žao Ronga, kn. a muč.) 
10. 7. st Středa 14. týdne v mezidobí 
11. 7. čt Svátek sv. Benedikta, opata 
12. 7. pá Pátek 14. týdne v mezidobí 
13. 7. so (Sv. Jindřicha) 
14. 7. ne 15. neděle v mezidobí 
15. 7. po Sv. Bonaventury, b. a uč. c. 
16. 7. út (Panny Marie Karmelské) 
17. 7. st (Bl. Česlava a sv. Hyacinta, kn.) 
18. 7. čt Čtvrtek 15. týdne v mezidobí 
19. 7. pá Pátek 15. týdne v mezidobí 
20. 7. so (Sv. Apolináře, b. a muč.) 
21. 7. ne 16. neděle v mezidobí 
22. 7. po Svátek sv. Marie Magdalény 
23. 7. út Svátek sv. Brigity, řeh. 
24. 7. st Středa 16. týdne v mezidobí 

(Sv. Šarbela Makhlufa, kn.) 
25. 7. čt Svátek sv. Jakuba, apošt.

V KUNRATICÍCH POUTNÍ SLAVNOST 
26. 7. pá Sv. Jáchyma a Anny, rodičů P. Marie 
27. 7. so (Sv. Gorazda a druhů, muč.) 
28. 7. ne 17. neděle v mezidobí 
29. 7. po Sv. Marty, Marie a Lazara 
30. 7. út (Sv. Petra Chryzologa, b. a uč. c.) 
31. 7. st Sv. Ignáce z Loyoly, kn. 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté jsou 
ve vietnamštině většinou v po, st a v pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Liturgický kalendář 
1. 8. čt Sv. Alfonsa Marie z Liguori, b. a uč. c. 
2. 8. pá Pátek 17. týdne v mezidobí 

(Sv. Eusebia z Vercelli, b.) 
(Sv. Petra Juliána Eymarda, kn.) 

3. 8. so Sobota 17. týdne v mezidobí 
4. 8. ne 18. neděle v mezidobí 
5. 8. po (Posvěcení řím. baziliky Panny Marie) 
6. 8. út Svátek Proměnění Páně 
7. 8. st (Sv. Sixta II., pap. a druhů, muč.) 

(Sv. Kajetána, kn.) 
8. 8. čt Sv. Dominika, kn. 
9. 8. pá Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže 
10. 8. so Svátek sv. Vavřince, muč. 
11. 8. ne 19. neděle v mezidobí 
12. 8. po Pondělí 19. týdne v mezidobí 

(Sv. Jany Františky de Chantal, řeh.) 
13. 8. út (Sv. Ponciána, p., a Hippolyta, kn., muč) 
14. 8. st Sv. Maxmiliána M. Kolbeho, kn. a muč. 
15. 8. čt Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
16. 8. pá (Sv. Štěpána Uherského) 
17. 8. so Sobota 19. týdne v mezidobí 
18. 8. ne 20. neděle v mezidobí 
19. 8. po (Sv. Jana Eudese, kn.) 
20. 8. út Sv. Bernarda, op. a uč. c. 
21. 8. st Sv. Pia X., pap. 
22. 8. čt Panny Marie Královny 
23. 8. pá (Sv. Růženy z Limy, panny) 
24. 8. so Svátek sv. Bartoloměje, apošt. 
25. 8. ne 21. neděle v mezidobí 
26. 8. po Pondělí 21. týdne v mezidobí 
27. 8. út Sv. Moniky 
28. 8. st Sv. Augustina, b. a uč. c. 
29. 8. čt Umučení sv. Jana Křtitele 
30. 8. pá Pátek 21. týdne v mezidobí 
31. 8. so Sobota 21. týdne v mezidobí 
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Události v naší farnosti 
Křty v kostele sv. Jakuba 
7. 7. v 15:00 Lota Tesařová, se mší sv. 
7. 7. v 15:00 Hermína Blaschke, se mší sv. 
31. 8. ve 13:00 Vladimír Richard Petrák, se mší sv. 
Svatba v kostele sv. Jakuba 
20. 7. ve 13:00 Jakub Ihnát a Michaela Šachová 
Pohřby v kostele sv. Jakuba 
22. 6. ve 13:00 Danuše Rašková, se mší sv. 
25. 6. v 11:00 Věra Karhanová, se mší sv. 
Pastorační rada farnosti 
Před prázdninami se setkala pastorační rada, na 
setkání se hovořilo kromě jiného o tom, že bychom 
vždy poslední neděli v měsíci poblahopřáli těm, 
kteří slaví v daném měsíci narozeniny, krátce se za 
ně modlili a vyprošovali jim Boží požehnání. Toto 
požehnání bude v závěru nedělní mše sv. v 10:00. 
Setkávání, katecheze a společenství 
Během letních prázdnin nejsou pravidelná setkání 
ani katecheze, srdečně však zveme k neformálnímu 
setkání u farní kávy po nedělní mši svaté v 10:00. 
Poutní slavnost sv. Jakuba 
Poutní mše svaté ke cti sv. Jakuba budou v neděli 
28. 7. v 8:00 a v 10:00 ve farním kostele svatého 
Jakuba. Prosme našeho svatého patrona o přímluvu
za naši farnosti i centrum mládeže! V Kunraticích 
bude také slavnostní mše svatá ve čtvrtek 25. 7., 
přímo v den slavnosti svatého Jakuba. 
Požehnání do nového školního roku 1. 9. 
V neděli 1. 9. při mších svatých budeme prosit o dary 
Ducha svatého do celého nového školního roku. Žáci 
a učitelé budou moci přijmout zvláštní požehnání. 
Farní setkání po prázdninách 8. 9. 
Po velmi vydařeném setkání na konci školního roku 
velmi srdečně zveme k setkání při příležitosti začátku 
nového školního roku. Setkání se uskuteční v neděli 
8. 9. v 17:00, je možné přijít již dříve nebo i později 
v průběhu podvečera. 

Adaptace Nazareta 
Rekonstrukce fary a centra mládeže se již podařila 
dotáhnout téměř do zdárného závěru, velké díky 
patří všem, kteří se jakkoliv podíleli na její přípravě 
a průběhu. Během května jsme jako farnost podali 
ještě žádost o jednu dotaci na energetické úspory. 
Pokud by byla žádost úspěšná, na východní střechu 
Nazareta bychom ještě během podzimu umístili 
fotovoltaické panely. 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Samozřejmě zůstává plně možnost přispívat přímo 
farnosti. Sbírky a dary určené přímo farnosti jsou pro 
naši farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
Taxiway camp 28. 7. - 2. 8. 
Letní tábor pro mladé ve věku 12-16 let, který se 
koná na hoře Matky Boží v Králíkách a může být 
velkým povzbuzením ve víře a v životě s Bohem. 
Runway camp 4. - 10. 8. 
Obdobný tábor pro mladé ve věku 15-19 let také na 
hoře Matky Boží v Králíkách. Prosíme o modlitbu za 
oba dva letní campy i za všechny účastníky. 
Celostátní setkání animátorů 12. - 17. 8. 
Setkání pro mladé křesťany, kteří jsou či chtějí být 
aktivní ve svých farnostech nebo společenstvích, se 
uskuteční na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži. 
Již nyní jsou k dispozici termíny na rok 2024/25: 
Termíny víkendovek pro mladší i pro starší, LIFTu, 
Arcidiecézního setkání mládeže a Arcidiecézního 
plesu mládeže jsou na webu www.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
–––––––––  červenec a srpen 2024  –––––––––

foto: www.pixabay.com     

Milé farnice a milí farníci, 
skončil nám červen a s ním i školní rok. Červen nám 
dal mnoho příležitostí se sejít jako jedno společenství
a prožívat svou víru společně. Hned na začátku jsme 
slavili slavnost Božího těla, kdy jsme předkládali Bohu
své prosby. Pár dní na to proběhla Noc kostelů. Akce,
která zavedla k sv. Jakubovi nejednoho návštěvníka a 
dala mu možnost setkat se s lidmi, kteří prožívají víru 
každý den v nejrůznějších situacích a místech. Měli 
jsme radost, že i letos se v naší farnosti našly děti, 
které přistoupily k prvnímu svatému přijímání. 
Už jsme si zvykli, že náš kostel kypí životem a je plný 
dětí, ale teď se všichni rozutečou. Přišly prázdniny 
a s nimi i čas, kdy máme možnost si odpočinout, 
načerpat síly. Zvlášť pro rodiny s dětmi to ale bývá 
velmi hektické období plné cestování a změn. V tomto
čase může být obtížné najít prostor pro setkání 
s Pánem a pravidelnou účast na nedělní mši. I pro 
mě osobně je to výzva, ale vždy se snažím dopředu 
vyhledat mši na místě, kam se chystám. Večer si pak 
vyhradím pár minut na modlitbu a poděkování za 
všechny krásné chvíle, které jsem prožila. 
Kéž nás Pán provází a ochraňuje během tohoto 
letního období. Jana Krausová, členka PRF
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